
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090400120

120

Nº 171, sexta-feira, 4 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

(duzentos e oitenta e três mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)
- Data de Assinatura: 10 de agosto de 2020 - Vigência: 10/08/2020 a 09/08/2021.

Contratante: Conselho Federal de Educação Física - CONFEF - Contratado: Prima Vida
Odontologia de Grupo Limitada - CNPJ: 08.787.782/0001-62 - Espécie: Pregão Eletrônico
CONFEF nº 13/2017 - Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002 - Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de assistência odontológica para os
Colaboradores do CONFEF e seus dependentes - Valor do contrato: até R$ 3.180,80 (três
mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos) - Data de Assinatura: 31 de agosto de 2020
- Vigência: 01/09/2020 a 31/10/2020.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 153/2020, assinado em 01/09/2020; Objeto: prestação de serviços de reforma
e manutenção, com fornecimento de peças, das cadeiras pertencentes ao patrimônio do
Confea; Contratada: Inova Serviços LTDA ME; Vigência de 12 (doze) meses; Valor de R$
83.000,00 (oitenta e três mil reais); Nota de Empenho nº 440 de 03/09/2020; Processo SEI
nº 04270/2020.
Eng. Civ. Osmar Barros Júnior
Vice-Presidente do Confea

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 925175

Aquisição de material de expediente, mediante Sistema de Registro de Preços,
de modo a atender as necessidades dos setores do Confea, conforme especificações
contidas em Edital e seus anexos. Edital disponibilizado nos Sítios www.comprasnet.gov.br
e www.confea.org.br. Recebimento das Propostas: até 17/09/2020, às 09h30, no sítio
www.comprasnet.gov.br. Informações pelo telefone (61) 2105-2254 e email:
licitacao@confea.org.br.

JOÃO PAULO DOS SANTOS MOUTA CIPRIANO GUIMARÃES
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 22/2019, firmado entre o Conselho Federal de
Nutricionistas (CFN) e a Empresa IDEALINE TECNOLOGIA E SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº
01.215.897/0001-33. Objeto: prorrogação do contrato por mais doze meses (prestação de
serviço de suporte para aparelho de ponto e Sistema Ponto Secullum e atualização de
licenças e módulos). Vigência. 28/8/2020 a 27/8/2021. Valor mensal: R$ 350,00 (trezentos
e cinquenta reais). Pelo CFN: Rita de Cássia Ferreira Frumento. Pela empresa: Aine
D'Alessandro Alves. Brasília (DF).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Convênio de Concessão de Estágio nº 2/2016, firmado entre
o Conselho Federal de Nutricionistas (CFN) e o INSTITUTO EUVALDO LODI DO DF, CNPJ nº
00.366.849/0001-83. Objeto: renovação por mais doze meses da prestação de serviços
mediante a intermediação e promoção da integração entre o CFN, o Agente de Integração
e as Instituições de Ensino, com vistas à continuidade do Programa de Estágio, em
consonância com a Lei nº 11.788, de 25/9/2008. Valor mensal: R$ 45,00 (quarenta e cinco
reais). Vigência. 31/8/2020 a 30/8/2021. Pelo CFN: Rita de Cássia Ferreira Frumento. Pela
empresa: Jamal Jorge Bittar. Brasília (DF).

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Contratada: ASSOCIAÇÃO NITEROIENSE DOS DEFICIENTES FÍSICOS-ANDEF; CNPJ:
27.763.754/0001-50; Processo n° 2019-5-0189; Objeto: Alterar o contrato firmado entre as
partes na data de 23 de outubro de 2019 para, com base na série de medidas normativas
e administrativas em virtude da grave situação emergencial de saúde pública ocasionada
pela pandemia causada pelo novo Corona Vírus e, como parte das medidas de redução de
custos adotadas pelo CAU/RJ e, por fim, com base na faculdade prevista no artigo 65, §
2º,II da Lei 8.666/93, operar a redução do valor pactuado do contrato em 70% (setenta
porcento) do seu valor mensal originalmente contratado quanto ao fornecimento da mão
de obra para motorista, permanecendo o valor original quanto ao fornecimento da mão de
obra para operador de teleatendimento.. Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.033-
Demais Serviços Profissionais e 6.2.2.1.1.01.04.04.006-Serviços de Apoio Administrativo e
Operacional. Valor do Contrato nº 005/2019: R$163.413,84; Vigência: 01.09.2020 a
22.10.2020.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2020

PROCESSO SEI/CRA-AL Nº 476917.001562/2020-40. Contratada: E-CERTIFICAÇÃO SERVIÇOS
EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/MF: 29.091.571/0001-60. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de certificação digital. Valor Global: R$ 723,50 (setecentos e
vinte e três reais e cinquenta centavos). Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.037 -
Serviços de Internet. Modalidade de Licitação: Dispensa. Fundamento legal: artigo 4º da Lei
nº 13.979/2020 e inciso IV, do art. 24 da Lei n.º 8.666/93. Data da Assinatura: 25/08/2020.
Vigência: 12 (meses) a partir da data de assinatura.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 6/2020

PROCESSO SEI/CRA-AL Nº 476917.001112/2020-57. Contratada: PRINT PAGE PRODUTOS E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ/MF: 09.392.052/0001-25. Objeto: Contratação de
empresa especializada em serviços de aluguel de impressora para digitalização e
impressões. Valor Mensal R$ 120,00 (cento e vinte reais). Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.026 - Locação de bens Móveis, Máquina e Equipamentos. Modalidade de
Licitação: Dispensa. Fundamento legal: artigo 4º da Lei nº 13.979/2020 e inciso IV, do art.
24 da Lei n.º 8.666/93. Data da Assinatura: 26/08/2020. Vigência: 12 (meses) a partir da
sua assinatura.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 04/2020. Contratante: Conselho Regional de Administração do Espírito
Santo - CRA-ES. Contratada: FB TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
33.100.626/0001-29. Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços, sob
demanda, especializada em serviços Mensageria/motoboy para entrega e busca de
encomendas e realização de pequenos serviços para o CRA-ES na região da Grande
Vitória. Forma de aquisição: Dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. Ref. Processo Adm. CRA-ES nº 013/2020. Valor Anual Estimado:
R$ 3.282,00 (Três mil, duzentos e oitenta e dois reais). Dotação orçamentária:
recursos conforme orçamento do exercício na conta 6.2.2.1.1.01.04.04.023 - Outros
Serviços - PJ. Data da Assinatura: 17/08/2020. Prazo de validade: 17/08/2020 a
16/08/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 008/2018. Termo Aditivo nº 02. Contratante Conselho Regional de
Administração do Espírito Santo - CRA-ES e a Maxx Projetos e Consultoria em TI Ltda -
CNPJ: 12.900.948/0001-82. Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviço de
Comunicação e Marketing Digital Profissional, que permite o gerenciamento de boletins,
mala direta, informativos, SMS Short Code/Corporativo. Motivo: prorrogação do prazo
contratual por mais 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do aditivo. Valor
unitário: SMS de R$ 0,06 (seis centavos), por e-mail disparado R$ 0,0052 (cinquenta e dois
décimos de milésimos de real), e o valor da ferramenta para Validação de Mailing incluso
sem custo no serviço. Dotação orçamentária: recursos conforme orçamento do exercício na
conta 6.2.2.1.1.01.04.04.001 - Manutenção de Software. Data da Assinatura: 20/08/2020.
Prazo de validade: 20/08/2020 a 19/08/2021. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único,
Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Processo: 476908.000304/2020-55 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Serviços de Assessoria de TI. Contratado: T EC N O S Y S
CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA. Valor do Contrato: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil)
Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.038 Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura
do Contrato: 03/09/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EDITAL DE 3 DE SETEMBRO DE 2020

CONVOCAÇÃO nº 5/2020
O presidente do Conselho Regional de Administração do Paraná, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei nº 4.769, de 09 de setembro de 1995, e o Regulamento
aprovado pelo Decreto nº 61.954, de dezembro de 1967 e, conforme artigo 36 alíneas "t"
e "z" do regimento interno do CRA-PR, publicado em 14/12/2001, resolve:

Em referência ao Concurso Público edital Nº 01, de 17 de dezembro de 2018 -
Vaga: Auxiliar de Serviços Gerais I, convocar o classificado Alexandre da Silva , Insc.:

449.01657696/6, para comparecimento na Rua Coronel Dulcídio, nº 1565 - Água Verde,
Curitiba - PR, no dia 09/09/020, às 16:00h, portando os documentos exigidos no edital do
concurso público em referência, para entrevista, visando dar prosseguimento ao processo
seletivo.

Esclarecemos que a ausência sem justificativa ou a não apresentação dos
documentos solicitados, será considerado desistência e importará em sua eliminação do
processo seletivo.

Curitiba, 3 de setembro de 2020.
ADM. SÉRGIO PEREIRA LOBO

Presidente do CRA-PR

EDITAL DE 3 DE SETEMBRO DE 2020

CONVOCAÇÃO Nº 16/2020
O presidente do Conselho Regional de Administração do Paraná, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei nº 4.769, de 09 de setembro de 1995, e o Regulamento
aprovado pelo Decreto nº 61.954, de dezembro de 1967 e, conforme artigo 36 alíneas "t"
e "z" do regimento interno do CRA-PR, publicado em 14/12/2001, resolve:

Em referência ao Concurso Público edital Nº 01, de 17 de dezembro de 2018 -
Vaga: Analista de sistemas I, convocar o classificado Rafael Gralik de Camargo Vianna ,

Insc.: 449.01656062/3, para comparecimento na Rua Coronel Dulcídio, nº 1565 - Água
Verde, Curitiba - PR, no dia 09/09/020, às 14:00h, portando os documentos exigidos no
edital do concurso público em referência, para entrevista, visando dar prosseguimento ao
processo seletivo.

Esclarecemos que a ausência sem justificativa ou a não apresentação dos
documentos solicitados, será considerado desistência e importará em sua eliminação do
processo seletivo.

Curitiba, 3 de setembro de 2020.
SÉRGIO PEREIRA LOBO
Presidente do CRA-PR

EDITAL DE 3 DE SETEMBRO DE 2020

CONVOCAÇÃO Nº 17/2020
O presidente do Conselho Regional de Administração do Paraná, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei nº 4.769, de 09 de setembro de 1995, e o Regulamento
aprovado pelo Decreto nº 61.954, de dezembro de 1967 e, conforme artigo 36 alíneas "t"
e "z" do regimento interno do CRA-PR, publicado em 14/12/2001, resolve:

Em referência ao Concurso Público edital Nº 01, de 17 de dezembro de 2018 -
Vaga: Administrador I, convocar o classificado Julio Cesar Barretto Coelho , Insc.:

449.01652193/6, para comparecimento na Rua Coronel Dulcídio, nº 1565 - Água Verde,
Curitiba - PR, no dia 03/09/020, às 15:00h, portando os documentos exigidos no edital do
concurso público em referência, para entrevista, visando dar prosseguimento ao processo
seletivo.

Esclarecemos que a ausência sem justificativa ou a não apresentação dos
documentos solicitados, será considerado desistência e importará em sua eliminação do
processo seletivo.

Curitiba, 3 de setembro de 2020.
SÉRGIO PEREIRA LOBO
Presidente do CRA-PR

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

HORÁRIO DE BRASÍLIA
O Conselho Regional de Administração do Tocantins, através da

Comissão Permanente de Licitação, torna público as 10:00 horas do dia 18 de
setembro de 2020, realizará a abertura da licitação da licitação em tela. O
presente pregão tem por objetivo, a contratação de empresa especializada na
prestação de serviço, de administração, gerenciamento, emissão, de
documentos de legitimação, na forma de cartão eletrônico, para aquisição de
gêneros alimentícios para atender as necessidades do Conselho Regional de
Administração do Tocantins/TO. O edital está disponível no endereço eletrônico
www.crato.org.br, mas informações pelo (63) 3215-1240.

Palmas, 2 de setembro de 2020.
GETULINO PINTO SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-04T00:26:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




